

IIM Raipur to Unveil 9th Edition of Leadership Summit 2025

Raipur, 22nd August 2025: The Indian Institute of Management Raipur (IIM Raipur) is set to host the 9th edition of its flagship event, Leadership Summit 2025, on the 23rd and 24th of August at its campus. The summit will convene over 30+ eminent leaders and policymakers to deliberate on the evolving dimensions of leadership in an era marked by disruption, innovation, and global interconnectedness.

The theme for this year's summit, "The CXO Compass: Navigating Beyond Boundaries to Build Future-Ready Organizations", reflects the Institute's vision of preparing leaders to embrace change and build organizations resilient to tomorrow's challenges. Across six interactive panel discussions, speakers will shed light on transformative strategies shaping businesses, including digital acceleration, sustainability, ethical governance, and inclusive growth.

This year's summit holds added significance as it coincides with IIM Raipur's 16th year of excellence. The Institute, which recently secured the 14th position in the NIRF 2024 rankings, continues to strengthen its role as a bridge between academia and industry, fostering dialogue that drives meaningful impact.

IIM Raipur is privileged to welcome Shri Sandeep Singh, Managing Director, Tata Hitachi Construction Machinery Company Private Limited & Executive Officer, Hitachi Construction Machinery, Japan, as the Chief Guest. Joining him as the Guest of Honour will be Ms. Deepika Rajor, Human Resources Business Partner Global Functions, PepsiCo India. Their presence underscores the Summit's commitment to engaging with thought leaders who exemplify excellence in leadership and organizational transformation.

Their collective expertise will provide invaluable perspectives on building agile and future-ready organizations.

Prof. Sanjeev Prashar, Director-In-Charge, IIM Raipur, and Prof. Mohit Goswami, Chairperson (Corporate Relations & Placements), IIM Raipur, emphasized the importance of curating this platform that blends academic rigor with practical insights.

The two-day summit promises to be a vibrant exchange of ideas, inspiring the next generation of leaders to think boldly, act responsibly, and innovate fearlessly.



About Indian Institute of Management Raipur

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and valuable connections essential to excel in their respective fields of business. The institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur achieved remarkable milestones such as securing the 14th position in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, earning the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and 8th position in the Outlook-ICARE list. These accolades affirm the commitment to excellence and underscore the ascent as one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, the new state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment. IIM Raipur goes beyond the conventional paradigm of knowledge impartation and cultivates a holistic educational experience that prepares the students not only for their careers but for leadership roles that contribute meaningfully to the business landscape.





आईआईएम रायपुर में लीडरशिप समिट 2025 का 9वाँ संस्करण होगा आयोजित

रायपुर, 22 अगस्त 2025: भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर (भा.प्र.सं. रायपुर) अपने फ़्लैगशिप आयोजन लीडरिशप सिमेट 2025 के 9वें संस्करण की मेज़बानी 23 एवं 24 अगस्त को परिसर में करेगा। इस सिमेट में 30 से अधिक प्रतिष्ठित लीडर्स एवं नीति-निर्माता शामिल होंगे, जो नेतृत्व के बदलते आयामों पर विमर्श करेंगे एक ऐसे दौर में जो व्यवधान, नवाचार और वैश्विक परस्परता से परिभाषित है।

इस वर्ष की सिमट की थीम "द सीएक्सओ कम्पासः नैविगेटिंग बियॉन्ड बाउंड्रीज़ टू बिल्ड फ्यूचर-रेडी ऑर्गनाइजेशन्स" संस्थान की उस दृष्टि को परिलक्षित करती है जिसके अंतर्गत वह लीडर्स को परिवर्तन स्वीकारने और भविष्य की चुनौतियों के प्रति सक्षम संगठन गढ़ने के लिए तैयार कर रहा है। छह अंतः क्रियात्मक पैनल चर्चाओं के माध्यम से वक्ता उन रूपांतरणकारी रणनीतियों पर प्रकाश डालेंगे जो व्यवसायों को आकार दे रही हैं, जिनमें डिजिटल त्वरितीकरण, स्थिरता, नैतिक सुशासन और समावेशी विकास शामिल हैं।

यह वर्ष इसलिए भी विशेष है क्योंकि सिमट का आयोजन भा.प्र.सं. रायपुर की 16 वर्षों की उत्कृष्टता की यात्रा के साथ हो रहा है। संस्थान ने हाल ही में एनआईआरएफ 2024 रैंकिंग में 14वाँ स्थान प्राप्त किया है और अकादिमक जगत एवं उद्योग के बीच सेतु की अपनी भूमिका को और सशक्त बनाया है, जिससे सार्थक संवाद को प्रोत्साहन मिलता है।

भा.प्र.सं. रायपुर गौरवान्वित है कि श्री संदीप सिंह, प्रबंध निदेशक, टाटा हिटाची कंस्ट्रक्शन मशीनरी कंपनी प्रा. लि. एवं एग्जीक्यूटिव ऑफिसर, हिटाची कंस्ट्रक्शन मशीनरी, जापान, इस अवसर पर मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित होंगे। सुश्री दीपिका रजोर, हयूमन रिसोर्सेस बिजनेस पार्टनर, ग्लोबल फंक्शन्स, पेप्सिको इंडिया, इस अवसर पर विशिष्ट अतिथि के रूप में शामिल होंगी। उनकी उपस्थित सिमट की उस प्रतिबद्धता को सुदृढ़ करती है जिसके अंतर्गत ऐसे विचारशील लीडर्स को जोड़ा जाता है जो नेतृत्व और संगठनात्मक रूपांतरण में उत्कृष्टता का उदाहरण प्रस्तुत करते हैं।

उनकी सामूहिक विशेषज्ञता चुस्त एवं भविष्य-उन्मुख संगठन निर्माण पर अमूल्य दृष्टिकोण प्रदान करेगी।

प्रो. संजीव पराशर, निदेशक-प्रभारी, भा.प्र.सं. रायपुर, एवं प्रो. मोहित गोस्वामी, अध्यक्ष (कॉर्पोरेट रिलेशन्स एवं प्लेसमेंट), भा.प्र.सं. रायपुर ने इस मंच के महत्व पर बल दिया जो अकादिमक कठोरता एवं व्यवहारिक अंतर्दृष्टियों का संगम प्रस्तुत करता है।



दो दिवसीय समिट विचारों के सजीव आदान-प्रदान का मंच सिद्ध होगी, जो भावी लीडर्स को साहसिक सोचने, जिम्मेदारी से कार्य करने एवं निर्भीक नवाचार करने के लिए प्रेरित करेगी।

भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर के बारे में:

2010 में स्थापित, भा.प्र.सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गितशील लीर्डर्स को विकसित करता है और उन्हें उस जान, अनुभव एवं महत्वपूर्ण संबंधों से सुसज्जित करता है जो व्यवसाय के क्षेत्र में उत्कृष्टता हेतु आवश्यक हैं। यह संस्थान विभिन्न व्यवसायिक क्षेत्रों में 50 से अधिक विद्वान शिक्षकों तथा देश के 700 से अधिक प्रतिभाशाली विद्यार्थियों से अपनी शक्ति प्राप्त करता है। 2024 में, भा.प्र.सं. रायपुर ने एमएचआरडी-एनआईआरएफ बिजनेस रैंकिंग में 14वाँ स्थान प्राप्त किया, 2023 में सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में शीर्ष स्थान और आउटलुक-आईकेयर सूची में 8वाँ स्थान हासिल किया। ये उपलब्धियाँ संस्थान की उत्कृष्टता के प्रति प्रतिबद्धता को प्रमाणित करती हैं और इसके देश के सर्वाधिक तेजी से प्रगति करने वाले प्रबंधन संस्थानों में स्थान को रेखांकित करती हैं।

छतीसगढ़ की राजधानी नया रायपुर के जीवंत परिवेश में स्थित अत्याधुनिक परिसर आधुनिक वास्तुकला एवं छतीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत का अद्वितीय संगम प्रस्तुत करता है, जो प्रेरणादायी शिक्षण वातावरण निर्मित करता है। भा.प्र.सं. रायपुर ज्ञानार्जन की पारंपरिक परिधि से परे जाकर एक समग्र शैक्षिक अनुभव प्रदान करता है, जो विद्यार्थियों को केवल करियर ही नहीं, बल्कि ऐसे नेतृत्वकारी दायित्वों के लिए भी तैयार करता है जो व्यवसायिक परिदृश्य में सार्थक योगदान दें।